

IHRE TREUE WIRD BELOHNT!

Vorteilstaler sammeln und tolle Prämien sichern!



So erhalten Sie unsere Ausbüttels Vorteilstaler:

- Beim Kauf von freiverkäuflichen Produkten (ab 7,50 €*): **1 Taler**
- Wenn Sie per WhatsApp¹, E-Mail oder Fax vorbestellen: **1 Taler**
- Wenn Sie uns ein zweites Mal besuchen, weil ein Produkt nicht vorrätig ist: **1 Taler**
- Wenn Sie länger als 5 Minuten warten: **1 Taler**
- Wenn Sie eine Kundenkarte beantragen: **3 Taler**
- Wenn Sie an Ihrem Geburtstag bei uns einkaufen: **1 Taler**



Eine Auswahl unserer Prämien-Highlights:

1 TALER	2 TALER	3 TALER
4 TALER	5 TALER	8 TALER
10 TALER	15 TALER	20 TALER
25 TALER	35 TALER	50 TALER

Stand: September 2024

*Ab 7,50 € bedeutet nicht je 7,50 €. // Beim Kauf von Arzneimitteln, die der Preisverordnung unterliegen, dürfen aus gesetzlichen Gründen keine Taler gewährt werden. Die Ausbüttels Vorteilstaler sind eine unverbindliche Aufmerksamkeit auf freiwilliger Basis. Mit Erscheinen der nächsten Prämienbroschüre verliert diese ihre Gültigkeit. Artikel können ähnlich der Abbildung sein. Artikel nur solange der Vorrat reicht. Änderungen vorbehalten. Keine Haftung für Satz- oder Druckfehler. Kein Rechtsanspruch.

Öffnungszeiten
Adler Apotheke Mo-Fr 8.00 bis 21.00 Uhr | Sa 9.00 bis 21.00 Uhr
Apotheke am Hansaplatz Mo-Fr 8.00 bis 18.30 Uhr | Sa 9.00 bis 14.00 Uhr

NAHRUNGSGÄNZUNG	Ausbüttels Bio-Darm¹ Nahrungsergänzungsmittel mit Vitaminen und natürlichen Kulturen für ein biologisches Gleichgewicht der Darmflora 40 Tabletten nur 12,45 €	Ausbüttels Haut & Haar¹ Nahrungsergänzungsmittel mit Protein, Mineralstoffen, Zink und Vitaminen; trägt zu einem gesunden Wachstum der Haare und Nägel bei 40 Kapseln nur 17,05 €	Ausbüttels Herpimmun¹ Nahrungsergänzungsmittel mit L-Lysin und Zink; trägt zu einer normalen Funktion des Immunsystems und zur Bildung und Stärkung körpereigener Abwehrzellen bei 20 Kapseln nur 11,45 €
	ferro sano[®] duodenal[*] Bei Eisenmangel, insbesondere Eisenmangelanämie, u.a. während der Schwangerschaft und Stillzeit, im Kindesalter, bei eisenarmer Diät oder nach chronischen und akuten Blutverlusten 100 Hartkapseln Wirkstoff: Eisen(III)-glycin-sulfat-Komplex statt UVP 26,32 €** nur 19,95 € Sie sparen 24%	Magnesium Diasporal[®] 400 EXTRA direkt¹ Nahrungsergänzungsmittel bei erhöhtem Magnesiumbedarf 50 Sticks statt UVP 23,85 €*** nur 18,75 € Sie sparen 21%	Vitasprint B12¹ Aufbaukur mit hochdosiertem Vitamin B12 und wertvollen Eiweißbausteinen zur Verbesserung des Allgemeinbefindens bei Erschöpfung und Müdigkeit 10 Trinkampullen statt UVP 19,99 €*** nur 17,95 € Sie sparen 10%
	Bepanthen[®] Augen- und Nasensalbe[*] Zur sanften Heilung von wunden Nasen sowie oberflächlichen Schädigungen am Auge 10 g Augen- und Nasensalbe Wirkstoff: Dexpanthenol statt UVP 8,29 €** nur 5,45 € (545,00 € / 1 kg) Sie sparen 34%	Canesten[®] extra Nagelset[*] Nagelset gegen Nagelpilz an Händen und Füßen 1 Set Wirkstoff: Bifonazol, Harnstoff statt UVP 39,97 €** nur 30,75 € Sie sparen 23%	Ciclopirox beta 80 mg/g[*] Zur Behandlung von Nagelpilzinfektionen 6,6 ml wirkstoffhaltiger Nagellack Wirkstoff: Ciclopirox statt UVP 29,99 €** nur 17,95 € (2719,70 € / 1 L) Sie sparen 40%
L'Occitane Handcreme in verschiedenen Dufttrichtungen Pflegende Handcreme in verschiedenen Dufttrichtungen 30 ml Creme statt UVP 8,50 €*** nur 7,25 € (241,67 € / 1 L) Sie sparen 15%	Dr. Hauschka Regeneration Augencreme Verfeinernde Pflege; reduziert Fältchen und Linien 15 ml Creme statt UVP 54,50 €*** nur 48,95 € (3263,33 € / 1 L) Sie sparen 10%	CETAPHIL[®] Feuchtigkeitscreme Intensive Pflege für trockene und empfindliche Haut 456 ml Creme statt UVP 28,95 €*** nur 23,95 € (52,52 € / 1 L) Sie sparen 17%	
	ASS-ratiopharm[®] 500 mg^{*2} Zur symptomatischen Behandlung von Fieber und/oder leichten bis mäßig starken Schmerzen 30 Tabletten Wirkstoff: Acetylsalicylsäure statt UVP 6,19 €** nur 3,95 € Sie sparen 36%	Benzacare[™] Power Patch Ultradünne, unsichtbare Pickelpflaster zur Reduktion von Pickeln und Rötungen; wasserfest und überschminkbar 36 Pflaster statt UVP 13,99 €*** nur 11,95 € Sie sparen 15%	Dobendan[®] Direkt Flurbiprofen Spray[*] Zur kurzzeitigen symptomatischen Behandlung von akuten Halsschmerzen 15 ml Spray Wirkstoff: Flurbiprofen statt UVP 15,97 €** nur 11,95 € (196,67 € / 1 L) Sie sparen 25%
	Tebonin[®] intens 120 mg[*] Zur unterstützenden Behandlung von Tinnitus infolge von Durchblutungsstörungen oder altersbedingten Rückbildungsvorgängen 60 Filmtabletten Wirkstoff: Ginkgo-biloba-Blätter-Trockenextrakt statt UVP 56,70 €** nur 47,45 € Sie sparen 16%	Synofen 500 mg/200 mg^{*2} Kombipräparat zur kurzzeitigen, symptomatischen Behandlung von leichten bis mäßig starken Schmerzen 20 Filmtabletten Wirkstoff: Paracetamol und Ibuprofen statt UVP 10,98 €** nur 6,75 € Sie sparen 39%	Vomex A[®] Reise[*] Gegen Übelkeit und Erbrechen, auch bei Reiseübelkeit 10 Sublingualtabletten Wirkstoff: Dimenhydrinat statt UVP 9,97 €** nur 7,45 € Sie sparen 25%

Angebote gültig bis 31.01.2025 // * Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder fragen Sie in Ihrer Apotheke. // ** Allgemeiner Erstattungspreis (EAP) im Falle der Kostenübernahme durch die gesetzlichen Krankenkassen vor Abzug eines Zwangsrabattes nach §130 Abs. 1 SGB V, Stand 30.07.2024 // *** Empfohlener Verkaufspreis des Herstellers, Stand 30.07.2024 // Irrtümer u. Druckfehler vorbehalten
¹ Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.
² Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage angegeben!
³ Bioidentische Produkte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformationen lesen.
⁴ Bitte beachten Sie bei der Benutzung von WhatsApp unsere Hinweise zum Datenschutz. Diese erhalten Sie in unseren Apotheken oder unter www.ausbuetfels.de/datenschutz.
⁵ Weitere Informationen zur Berechtigung und zum Ablauf erhalten Sie in unseren Apotheken oder auf unserer Homepage www.ausbuetfels.de unter Leistungen.

ADLER APOTHEKE



APOTHEKE AM HANSAPLATZ

VIelfalt FÜR IHRE GESUNDHEIT – IHRE APOTHEKE

Mehr als 700 Jahre Erfahrung mit Rezepten – Ihr E-Rezept ist bei uns in guten Händen!

BIS 48% SPAREN!

Liebe Kundin, lieber Kunde, in der Herbst-/Winterausgabe unseres Angebotsflyers dreht sich alles rund um unser vielfältiges Arznei- und Dienstleistungsangebot.

Ganz nach dem Motto "Mehr als eine Apotheke" sind wir Ihre Apotheke mit lokaler Betreuung und digitalem Komfort. Wir gehen den nächsten digitalen Schritt, gehen Sie mit!

Jetzt online: unsere Ausbüttels Apotheken App! Arzneimittel rund um die Uhr bequem von zu Hause aus oder von unterwegs bestellen – Gesundheitskarte an Ihr Smartphone halten und E-Rezept einlösen!

Herzliche Grüße
Ulrich Ausbüttel
 und die Apotheken-Teams

ADLER APOTHEKE
 SEIT 1322
 Markt 4, 44137 Dortmund
 Tel./WhatsApp 0231 57 26 21
 adler@ausbuetfels.de

APOTHEKE AM HANSAPLATZ
 SEIT 1975
 Wißstr. 7, 44137 Dortmund
 Tel./WhatsApp 0231 52 29 96
 hansaplatz@ausbuetfels.de



Oktober 2024 bis Januar 2025

Mein Tipp: Individuelle Medikationsberatung

Sie nehmen mehr als vier Arzneimittel dauerhaft ein und fühlen sich trotzdem nicht so richtig gut dabei? Dann empfehle ich Ihnen unsere individuelle, kostenfreie* Medikationsanalyse: eine umfassende Überprüfung, ob alle Ihre Arzneimittel zusammenpassen, ob verordnet oder rezeptfrei, inklusive Nahrungsergänzungsmittel.

Das Ziel ist, mögliche Wechselwirkungen und Dosierungsfehler zu vermeiden und Doppelverordnungen von verschiedenen Ärzten aufzudecken. Durch diese individuelle Beratung möchten wir sicherstellen, dass Ihre Arzneimittel optimal aufeinander abgestimmt sind, um die bestmögliche Wirkung zu erzielen und Risiken zu minimieren. In einem persönlichen Gespräch, gerne auch telefonisch, besprechen wir auch mögliche Nebenwirkungen und klären offene Fragen rund um Ihre Therapie.

Diese apothekenspezifische Dienstleistung haben in diesem Jahr bereits über 500 Patienten und Patientinnen erfolgreich in Anspruch genommen. In vielen Fällen konnten wir empfehlen, Medikamente anzupassen und so das Befinden der Patienten verbessern. Sprechen Sie uns gerne an oder informieren Sie sich über die Berechtigung und den Ablauf auf unserer Homepage.

Ihr Apotheker Tim Ausbüttel



<p>HERZ-, KREISLAUF- & GEDÄCHTNIS</p> <p>Crataegutt® 450 mg Herz-Kreislauf-Tabletten*</p> <p>Traditionelles pflanzliches Arzneimittel zur Unterstützung der Herz-Kreislauf-Funktion</p> <p>100 Filmtabletten Wirkstoff: Weißdorn-Blätter-Blüten-Trockenextrakt</p> <p>statt UVP 42,20 €** nur 31,45 €</p> <p>Sie sparen 25%</p>	<p>Gingium® 120 mg*</p> <p>Bei Gedächtnis- und Konzentrationsstörungen, Schwindel sowie Ohrgeräuschen</p> <p>120 Filmtabletten Wirkstoff: Gingko-biloba-Blätter-Trockenextrakt</p> <p>statt UVP 96,89 €** nur 52,95 €</p> <p>Sie sparen 45%</p>	<p>Vertigoheel® Tabletten*</p> <p>Homöopathisches Mittel gegen verschiedene Formen von Schwindel und Benommenheit</p> <p>100 Tabletten</p> <p>statt UVP 19,62 €** nur 16,75 €</p> <p>Sie sparen 15%</p>	<p>ACC® akut 600 mg Hustenlöser*</p> <p>Löst den Schleim und erleichtert das Abhusten</p> <p>20 Brausetabletten Wirkstoff: Acetylcystein</p> <p>statt UVP 19,11 €** nur 9,95 €</p> <p>Sie sparen 48%</p>	<p>Algovir® Effekt Erkältungsspray</p> <p>Zur Unterstützung bei viralen Erkältungskrankheiten</p> <p>20 ml Spray</p> <p>statt UVP 14,65 €*** nur 12,75 € (637,50 €/1 l)</p> <p>Sie sparen 13%</p>	<p>GeloRevoice® Halstabletten in versch. Geschmacksrichtungen*</p> <p>Lindert Halskratzen, Hustenreiz und Heiserkeit</p> <p>20 Lutschtabletten</p> <p>statt UVP 10,40 €** nur 7,95 €</p> <p>Sie sparen 24%</p>
<p>DIABETES</p> <p>Allpresan® diabetic Original Schaum-Creme</p> <p>Zur Behandlung und Pflege sehr trockener Haut bei Diabetes mellitus</p> <p>200 ml Schaum-Creme</p> <p>statt UVP 16,95 €*** nur 15,75 € (78,75 €/1 l)</p> <p>Sie sparen 7%</p>	<p>Combur 5 Test HC Teststreifen®</p> <p>Zur Bestimmung von Glukose, Leukozyten, Nitrit, Protein und Blut im Urin</p> <p>10 Teststreifen</p> <p>statt UVP 11,11 €*** nur 7,95 €</p> <p>Sie sparen 28%</p>	<p>Contour® next Sensoren</p> <p>Zur Blutzuckerbestimmung</p> <p>50 Teststreifen</p> <p>statt UVP 29,99 €*** nur 24,75 €</p> <p>Sie sparen 17%</p>	<p>NasenDuo® Nasenspray*</p> <p>Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei Schnupfen</p> <p>10 ml Nasenspray</p> <p>statt UVP 7,50 €** nur 4,45 € (445,00 €/1 l)</p> <p>Sie sparen 41%</p>	<p>Umckaloabo®</p> <p>Pflanzliches Arzneimittel zur Behandlung von Atemwegsinfekten der Bronchien</p> <p>50 ml Flüssigkeit Wirkstoff: Pelargonium sidoides-Wurzeln-Auszug</p> <p>statt UVP 23,70 €** nur 17,45 € (349,00 €/1 l)</p> <p>Sie sparen 26%</p>	<p>WICK MediNait Erkältungssirup für die Nacht*</p> <p>Lindert die Symptome einer Erkältung und fördert einen erholsamen Schlaf</p> <p>180 ml Sirup</p> <p>statt UVP 25,49 €** nur 19,45 € (108,06 €/1 l)</p> <p>Sie sparen 24%</p>
<p>SCHMERZEN & GELENKE</p> <p>Aspirin® Complex Granulat*2</p> <p>Lindert die Symptome einer Erkältung, wie Schnupfen mit Schmerzen und Fieber</p> <p>20 Beutel Wirkstoff: Acetylsalicylsäure, Pseudoephedrinhydrochlorid</p> <p>statt UVP 18,79 €** nur 13,95 €</p> <p>Sie sparen 26%</p>	<p>Ausbüttels Paracetamol*2</p> <p>Zur Einnahme bei leichten bis mäßig starken Schmerzen und Fieber</p> <p>20 Tabletten Wirkstoff: Paracetamol</p> <p>statt UVP 1,65 €</p>	<p>Buscopan® Dragées*</p> <p>Bei leichten bis mäßig starken Krämpfen im Bauchbereich</p> <p>20 Dragées Wirkstoff: Butylscopolaminium-Kation</p> <p>statt UVP 12,19 €** nur 9,45 €</p> <p>Sie sparen 22%</p>	<p>Bronchipret® Saft TE*</p> <p>Zur Besserung der Beschwerden bei akuter Bronchitis mit Husten und Erkältungskrankheiten mit zähflüssigem Schleim</p> <p>100 ml Saft</p> <p>statt UVP 11,83 €** nur 8,85 € (88,50 €/1 l)</p> <p>Sie sparen 25%</p>	<p>Grippostad® mit Vitamin C*</p> <p>Zur schnellen Linderung von Erkältungsbeschwerden; mit dem Plus an Vitamin C für das Immunsystem</p> <p>24 Hartkapseln</p> <p>statt UVP 16,37 €** nur 11,75 €</p> <p>Sie sparen 28%</p>	<p>Phytohustil® Hustenreizstiller</p> <p>Pflanzliches Arzneimittel zur Linderung der Beschwerden bei trockenem Reizhusten</p> <p>150 ml Sirup Wirkstoff: Eibischwurzel-Auszug</p> <p>statt UVP 12,91 €*** nur 8,75 € (58,33 €/1 l)</p> <p>Sie sparen 32%</p>
<p>Diclo forte Schmerzgel 20 mg/g*</p> <p>Zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten Zerrungen, Verstauchungen oder Prellungen</p> <p>150 g Gel Wirkstoff: Diclofenac-N-Ethylethanamin</p> <p>statt UVP 24,97 €** nur 14,45 € (96,33 €/1 KG)</p> <p>Sie sparen 42%</p>	<p>Naratriptan® Hexal*2</p> <p>Zur Behandlung der Kopfschmerzphase von Migräneanfällen mit oder ohne Aura</p> <p>2 Filmtabletten Wirkstoff: Naratriptan</p> <p>statt UVP 9,50 €** nur 4,95 €</p> <p>Sie sparen 48%</p>	<p>RubaXX® Arthro*</p> <p>Homöopathisches Arzneimittel bei Verschleißkrankheiten der Gelenke</p> <p>50 ml Mischung</p> <p>statt UVP 39,99 €** nur 35,95 € (719,00 €/1 l)</p> <p>Sie sparen 10%</p>	<p>AUGEN- & OHR</p> <p>AUDISPRAY ADULT</p> <p>Reinigt und verhindert die Bildung von Ohrschmalzpfropfen</p> <p>50 ml Spray</p> <p>statt UVP 14,76 €*** nur 11,45 € (229,00 €/1 l)</p> <p>Sie sparen 22%</p>	<p>BlephaCura® Med Lidpflege*</p> <p>Zur täglichen Reinigung und Pflege der Lidränder</p> <p>70 ml Suspension</p> <p>statt UVP 12,31 €** nur 10,95 € (156,43 €/1 l)</p> <p>Sie sparen 11%</p>	<p>Corneregel®</p> <p>Zur Behandlung nichtentzündlicher Hornhauterkrankungen; fördert die Wundheilung bei Hornhaut- und Bindehautverletzungen mit Dexpantenol</p> <p>10 g Augengel Wirkstoff: Dexpantenol</p> <p>statt UVP 11,96 €** nur 9,95 € (995,00 €/1 KG)</p> <p>Sie sparen 17%</p>
<p>Jetzt unsere Ausbüttels Apotheken App downloaden:</p> <p>Gesundheitskarte an Ihr Smartphone halten und Ihr E-Rezept direkt einlösen!</p> <p>GET IT ON Google Play</p> <p>Download on the App Store</p>	<p>ERKÄLTUNG</p> <p>Sinusitis Hevert® SL*</p> <p>Bei Schnupfen und Entzündungen der Nasen- nebenhöhlen</p> <p>100 Tabletten</p> <p>statt UVP 24,97 €** nur 18,25 €</p> <p>Sie sparen 27%</p>	<p>HYLO DUAL INTENSE®</p> <p>Bei chronisch trockenen und gereizten Augen sowie zur intensiven Befeuchtung und langanhaltender Linderung entzündlicher Symptome</p> <p>10 ml Augentropfen Wirkstoff: Hyaluronsäure</p> <p>statt UVP 19,95 €*** nur 15,75 € (1575,00 €/1 l)</p> <p>Sie sparen 21%</p>	<p>Otovenen®*</p> <p>Bei Mittelohrentzündung und Ohrenschmerzen</p> <p>30 ml Mischung</p> <p>statt UVP 15,49 €** nur 12,95 € (431,67 €/1 l)</p> <p>Sie sparen 16%</p>	<p>WALA Euphrasia Augentropfen*</p> <p>Anthroposophisches Arzneimittel bei geröteten, gereizten Augen und Bindehautentzündung; für Säuglinge, Kinder und Erwachsene</p> <p>10 x 0,5 ml Augentropfen</p> <p>statt UVP 10,92 €*** nur 8,95 € (1790,00 €/1 l)</p> <p>Sie sparen 18%</p>	<p>SCHLAF & BERUHIGUNG</p> <p>Hoggar® Night*</p> <p>Zur Kurzzeitbehandlung von Schlafstörungen</p> <p>20 Tabletten Wirkstoff: Doxylaminsuccinat</p> <p>statt UVP 16,52 €** nur 11,45 €</p> <p>Sie sparen 31%</p>
<p>MAGEN & DARMS</p> <p>OMNi BiOTiC® 10¹</p> <p>Nahrungsergänzungsmittel mit hochaktiven Darmsymbionten</p> <p>10 x 5 g Pulver</p> <p>statt UVP 17,50 €*** nur 15,45 € (309,00 €/1 KG)</p> <p>Sie sparen 12%</p>	<p>Gaviscon DUAL*</p> <p>Gegen Sodbrennen; bildet eine Schutzbarriere gegen saures Aufstoßen und neutralisiert Magensäure</p> <p>12 x 10 ml Suspension</p> <p>statt UVP 12,97 €** nur 9,75 € (81,25 €/1 l)</p> <p>Sie sparen 25%</p>	<p>Imodium® akut*</p> <p>Bei akutem Durchfall</p> <p>12 Hartkapseln Wirkstoff: Loperamid</p> <p>statt UVP 10,50 €** nur 6,95 €</p> <p>Sie sparen 34%</p>			
<p>Laxoberal® Abführ-Tropfen*</p> <p>Zur Anwendung bei Verstopfung sowie bei Erkrankungen, die eine erleichterte Stuhleerung erfordern; für Erwachsene und Kinder ab 4 Jahren</p> <p>15 ml Tropfen Wirkstoff: Natrium picosulfat-1-Wasser</p> <p>statt UVP 10,89 €** nur 7,95 € (530,00 €/1 l)</p> <p>Sie sparen 27%</p>	<p>Omepr® HEXAL 20 mg*</p> <p>Gegen Sodbrennen und saures Aufstoßen</p> <p>14 magensaftresistente Hartkapseln Wirkstoff: Omeprazol</p> <p>statt UVP 14,67 €** nur 8,75 €</p> <p>Sie sparen 40%</p>	<p>Perenterol® Junior*</p> <p>Zur Behandlung der Beschwerden bei akuten Durchfallerkrankungen bei Kindern; in praktischer Pulverform und leckerem Geschmack</p> <p>20 x Beutel Pulver Wirkstoff: Saccharomyces cerevisiae HANSEN CBS 5926</p> <p>statt UVP 9,21 €** nur 6,95 €</p> <p>Sie sparen 25%</p>			
<p>Lasea®</p> <p>Pflanzliches Arzneimittel zur Behandlung von Unruhezuständen bei ängstlicher Verstimmung</p> <p>28 Weichkapseln Wirkstoff: Lavendelöl</p> <p>statt UVP 25,45 €** nur 19,45 €</p> <p>Sie sparen 24%</p>	<p>Wick ZzzQuil® Gute Nacht¹</p> <p>Einschlafhilfe mit Melatonin, Baldrian, Lavendel und Kamille sowie Vitamin B6</p> <p>30 Weichgummis</p> <p>statt UVP 14,99 €*** nur 11,95 €</p> <p>Sie sparen 20%</p>				